第６１９回 放送番組審議会

議事録

２０２５年６月１７日（火）

第６１９回 放送番組審議会

１．日 時  ２０２５年６月１７日（火） 午後１時３０分

２．開 催 場 所  テレビ岩手６階 大会議室

３．委 員 総 数   ９名

出 席 委 員    ９名

委 員 長  蛎﨑 奈津子

副 委 員 長  岩舘 めぐみ

委   員  菅原 和宏

委      員  中野 美知子

委      員  岡安 大地

委      員  畠山 正

委      員  大森 健史

委      員  保 和衛

委 員  千葉 幸子

欠 席 委 員  ０名

社側出席者

福士 千恵子 代表取締役社長

池田 学   専務取締役

小形 恵一  執行役員報道制作局長兼コンテンツ戦略室長

志田 博幸  報道制作局担当局次長

事 務 局

      栃沢 卓巳 （執行役員編成局長）

４．議 題

１. 議題： ５月１６日（金）

１５：５０～１７:５３ 放送

「５きげんテレビ」

２．その他

５．資 料  (資料として以下のものを配布)

・視聴者からのご意見

６．意 見

【委 員 側 意 見】

○店名など初めて目にする文字は見やすいフォントでスーパーを出した方がわかりやすいと思った。

○ビッグブルズがどういうドラマの中で頑張っているのかじっくり観る機会がなかった。今回知る

ことができ、選手たちの活躍ぶりもよく分かった。

○金曜日の夕方の放送で週末のお出かけなどに役立つ構成になっていた。番組自体も楽しめる工夫

があった。

○きぬさんのリポートは視聴者に安心感を与え、上手だった。紹介した場所に行ってみたいという

気分にさせられた。

○海産物の紹介では今後の価格推移などにも触れていて、情報番組として適切だった。

○生放送の時間は仕事で観られないこともあり、土曜の朝などに同じ様な内容が観られたらいいな

と思った。

○忠犬立ハチ高によるネーミング企画は話題作りや取材される側にとっても集客に繋がり、良い企

画だと思った。

○新しくできた道の駅の中継は情報が物足りなく感じた。子育て世代も観ている時間帯なので、道

の駅全体がわかる様な内容であってもよかった。

○お魚博士などが登場すると司会者たちが人柄や言葉を上手く捉えて、気持ちの良い広がりを上手

に行っていると感じた。

【局 側 意 見】

○番組の視聴者層は、時間帯からご年配の方を中心に主婦、帰宅した学生の方々を意識している。

○中継での伝えたいポイントなどディレクターと事前によく話し合い、今後も情報の価値を高めて

いきたい。

７．審議機関の答申または意見の概要公表の方法及び年月日

 ①自社放送 ６月２６日（木）11:25～11:30「あなたと歩むテレビ岩手」

 ②テレビ岩手本社での据え置き